
COMANDO MILITARE ESERCITO “CALABRIA”

- Ufficio Personale, Logistico, Poligoni, Alloggi e Servitù Militari  -

Decreto n. 02/19

IL COMANDANTE DEL COMANDO MILITARE ESERCITO  “CALABRIA”

VISTI   gli artt. 320 ss. Del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, Codice dell’ordinamento Militare, e degli artt. 428

ss. del d. P.R. 15 marzo 2010, n. 90, Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di

ordinamento militare.

VISTO il Decreto Interministeriale del 23 aprile 1996 con il quale sono state approvate le “Norme

Tecniche” per l’imposizione delle limitazioni ai sensi della legge 24 dicembre 1976 n. 898 e

successive modifiche ed integrazioni;

ACCERTATA la necessità di mantenere in vigore la servitù militare imposta con decreto del Comandante territoriale

n.01 del 27 maggio 2014 a protezione del sito del “Centro Nodale Posto Relays di Monte Poro”, sede

dell’omonimo Centro Nodale Posto Relays di Monte Poro in territorio del Comune di Spilinga (VV)

per le esigenze connesse con la difesa del territorio nazionale;

SENTITO il Comitato Misto Paritetico della Regione Calabria che nella riunione del 17 Ottobre 2018 (verbale

n. 02/2018) ha espresso parere favorevole al rinnovo dei  predetti vincoli;

VISTO l’impegno provvisorio di spesa n. 1033 in data 22/01/2019 assunto dalla Ragioneria

Centrale presso il Ministero della Difesa, per il pagamento degli indennizzi e dei contributi

da  corrispondere  per  gli  esercizi  finanziari dal 2019 al  2024  per un importo annuale  di

€ 18.331,07 (diciottomilatrecentotrentuno/07) per un totale complessivo di 91.655,35

(novantunomilaseicentocinquantacinque/35) .

DECRETA

ART. 1: il periodo di validità delle servitù militari operanti nel territorio del Comune di Spilinga (VV) è

prorogato di altri cinque anni. Le zone soggette a servitù ed i relativi vincoli sono indicati negli

estratti  mappe e nell’elenco annessi, facenti parte integrante del presente decreto.

ART. 2: gli indennizzi spettanti ai proprietari degli immobili assoggettati alle limitazioni, previsti dalle Leggi

sopra citate, saranno corrisposti su domanda degli interessati da presentarsi, in carta libera, al

Sindaco del Comune dove sono ubicati gli immobili soggetti a vincoli.

ART. 3: il presente decreto diviene esecutivo decorso il novantesimo giorno dalla data di deposito

nell’ufficio comunale e resterà a disposizione degli interessati per l’intero periodo di validità.

Dell’avvenuto deposito ne è data notizia ai proprietari a cura del Comune.

ART. 4: avverso tale decreto chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso gerarchico al Ministro della

Difesa, entro i termini e secondo le modalità previsti dall’art. 2 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.

1199. 

Catanzaro, lì  01 Marzo 2019


